2017 年９月

お 得 意 様  各位

製造販売会社変更に関するご案内

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたびルジオミールⓇ錠 10mg/25mg の製造販売承認を、ノバルティス
ファーマ株式会社からサンファーマ株式会社へ承継し、販売は田辺三菱製薬株式会社
が行わせていただきますので、ご案内申し上げます。
　これに伴い、当該製品に関わる医薬品情報提供活動は製造販売承認承継日の
10 月 2 日（月）より田辺三菱製薬株式会社が行わせていただきます。

　なお、サンファーマ株式会社の製造販売品を 10 月 16 日（月）より、順次特約店
へ出荷致しますが、しばらくの間はノバルティス ファーマ株式会社製品が流通
致しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　このたびの製造販売会社の変更に伴いましては、何かとご迷惑をおかけすること
と存じますが、混乱を招かぬよう万全を期す所存でございます。
　引き続きご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

謹白

ノバルティス ファーマ株式会社
サンファーマ株式会社
田辺三菱製薬株式会社

記

対象品目及び製造販売承認承継日、販売開始日

品　　名 製造販売承認承継日 特約店への販売開始日

ルジオミール 錠 10mg
10 月 2 日（月） 10 月 16 日（月）

錠 25mg

変更後製品の各種コード
１）GS1コード

品　　名 包　　装 調　　剤 販　　売 元　　梱

ルジオミール 錠 10mg 100 錠 PTP

1,000 錠 PTP

1,000 錠バラ

錠 25mg 100 錠 PTP

1,000 錠 PTP

1,000 錠バラ

２）HOTコード及び統一商品コード

品　　名 包　　装 HOTコード 統一商品コード

ルジオミール 錠 10mg  100 錠 PTP 1013573030201 128137916

1,000 錠 PTP 1013573030202 128020287

1,000 錠バラ 1013573030101 128252121

錠 25mg  100 錠 PTP 1013627030201 128017119

1,000 錠 PTP 1013627030202 128179213

1,000 錠バラ 1013627030101 128305124

製品に関するお問い合わせ：

10 月 1 日（日）まで
ノバルティス ファーマ株式会社
ノバルティス ダイレクト　TEL：0120 － 003 － 293
月～金　9：00 ～ 17：30（祝祭日及び当社休日を除く）

10 月 2 日（月）より
田辺三菱製薬株式会社
くすり相談センター　　　TEL：0120 － 753 － 280
月～金　9：00 ～ 17：30（祝祭日及び当社休日を除く）

以上